ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

от 17.12.2008                                                                                    №  74
поселок Щербиновский

Об утверждении планов, схем и программ развития территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района с включением мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации              от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения возникновения и распространения пожаров, спасения жизни и здоровья людей, снижения потерь материальных ценностей, а также, для улучшения противопожарного состояния территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района    п о с т а н о в л я ю:

1. Разработать мероприятия по обеспечению пожарной безопасности Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и объектов муниципальной собственности, включить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы и программы развития территории.

2. Осуществлять контроль за градостроительной деятельностью, соблюдением требований пожарной безопасности при планировке и застройке территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Организовать муниципальное дорожное строительство, содержание дорог местного значения в границах поселения и обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара, а также к источникам противопожарного водоснабжения (гидрантам, пожарным резервуарам, рекам и водоемам).

4. Запланировать в установленном порядке выделение финансовых средств на строительство и ремонт источников противопожарного водоснабжения на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                               Л.Н.Пшеничникова